DO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

Seção I 

Da Estimativa da Receita 

Art. 2º A receita orçamentária total estimada nos Orçamentos Fiscal, da 

Seguridade Social e Investimentos, já com as devidas deduções legais, para o exercício de 2025 

é de R$ 195.000.000,00 (cento e noventa e cinco milhões de reais). 

Art. 3º A receita foi estimada conforme a legislação tributária vigente e levou 

em consideração a arrecadação dos tributos, de transferências constitucionais, dos convênios 

firmados com órgãos e entidades da Administração Pública Federal ou Estadual, das cobranças